



W dniu wczorajszym, 5 listopada 2014 r. pan [Wojciech "Jastrzębiec" "Kuczkowski"](#) - zasłużony członek Klubu "Bractwo Wiślane" LMiR w Warszawie - Honorowy Retman Wiślany (laureat m.in. Nagrody Przyjaznego Brzegu 2007 - za pół wieku propagowania turystyki wodnej), przekazał kmdr. por. Markowi Jankiewiczowi - wiceprezesowi Zarządu Klubu "Bractwo Wiślane" LMiR, ["Księgę Wisły - My znad Wisły 2008"](#)

"Księga Wisły - My znad Wisły 2008" to unikalna kolekcja przeszło 200. prac plastycznych zebranych podczas realizacji projektu "Narodowa Księga Wisły - naucz się ją czytać!" pod patronatem Krajowego Zarządu Gospodarki Wodnej.

Odbyło się to podczas [rejsu "Księga Wisły"](#), od zerowego kilometra żeglownego szlaku Wisły (z miejsca, gdzie wpada do niej Przemsza) do Gdańska, w dniach 21 czerwca - 27 lipca 2008 r. Podczas rejsu, którego inicjatorem i organizatorem był

[Wojciech "Jastrzębiec" Kuczkowski](#)

, wodniacy z kilkudziesięciu jednostek pływających odwiedzili ponad 80 miejscowości.

Celem rejsu było uświadomienie mieszkającym w jej sąsiedztwie, że Wisła jest wielką wartością - miejscową, lokalną, regionalną - a także ogólnonarodową. Mieszkanie w jej pobliżu daje wiele szans rozwoju - jakich? Trzeba tę Księgę Wisły odczytać na nowo, a przede wszystkim - trzeba nauczyć się ją czytać. Stąd też propozycja organizatorów rejsu dla młodzieży - konkurs "My znad Wisły", w którym określili - obecne lub te, które na razie istnieją tylko w ich wyobraźni - związki swoich miejscowości z królową polskich rzek.

Wszystkie prace wykonane przez uczniów nadwisłańskich szkół podstawowych i gimnazjów włączone do "Księgi Wisły", zaprezentowane zostały w Dworze Artusa w Gdańsku na zakończenie rejsu, a następnie na ogrodzeniu Parku Łazienkowskiego w Warszawie.

"Księga Wisły - My znad Wisły 2008", ta wyjątkowa, wiślana kolekcja będzie przedmiotem planowanych przez

Klub

"Bractwo Wiślane" LMiR

wystaw i prezentacji, w tym m.in. podczas

[IV Flis Festiwalu](#)

[w miejscowości Gassy nad Wisłą](#)

k/Konstancina-Jeziornej pod Warszawą, w sobotę, 9 maja 2015 r.